
                  ROZPOČET OBCE BOLATICE NA ROK 2024
chválen dne 11.12.2023

                                                              Příjmy                             Vydání

OdPa Pol. Název v tis. Kč OdPa Název v tis. Kč

1111 Daň ze závislé činnosti 13 500,00 1014 Ozdravování zvířat 105,00
1112 Daň z příjmu FO 1 100,00 2143 Cestovní ruch 880,00
1113 Dan srážková FO 3 000,00 2212 Silnice 6 030,00
1121 Daň z příjmu PO 22 000,00 2219 Ostatní zál.komunikací-doprava a chodníky 11 150,00
1122 Daň za obec 1 500,00 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 550,00
1211 Daň z přidané hodnoty 42 000,00 2292 Dopravní obslužnost 452,00
1332 Poplatek za znečišťování ovzduší 0,00 2310 Pitná voda - vodovod 4 120,00
1334 Odvod za odnětí PF 100,00 2321 Odpadní voda + ČOV 7 084,00
1341 Poplatek ze psů 55,00 2339 Záležitosti vodních toků a vodohosp.-hráze 550,00
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 5,00 3113 Základní škola 690,00
1345 Příjmy z popl.ze svozu KO 3 130,00 pol.5331 závazný ukazat.na činnost vč. ITI projekt 8 000,00
1361 Správní poplatky 250,00 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání MA21 80,00
1381 Daň z hazardních her 200,00 3314 Knihovna 1 831,00
1511 Daň z nemovitosti 3 800,00 3326 Obnova a zachování kult.památek 550,00
2451 Splátky návratných prostř.od PO 0,00 3330 Činnost registrovaných církví 500,00
2460 Splátky půjček"FRB a kotlíkové" 637,00 3341 Rozhlas a televize 300,00
4111 Neinvestiční dotace na VOLBY senát, kraj, 210,00 3349 Zpravodaj - ostatní zál.sděl.prostředků 300,00
4112 Neinv.tranfery ze SR v rámci souhr.dotace 2 817,60 3392 Zájmová činnost v kultuře-kulturní dům 3 550,00
4113 Neinv.tranfery ze stáních fondů 0,00 3399 Ostatní zálež.kultury-kultura obce 2 515,00
4116 Neinv.dotace ze SR -hasiče od MV 150,00 3412 Sportovní zařízení v obci 2 705,00
4122 Neinv.dotace-z MSK - na hasiče 50,00 3419 Ostatní tělových.činnost - charitativní akce 10,00
4122 Neinv.dotace pro DSS 0,00 3421 Využití volného času dětí vč. přísp.spolkům mládež 1 415,00
4213 Investiční tranfery ze státních fondů 0,00 3429 Ostat.záj.činnosti-koupaliště a přísp.spolkům dospělí 1 850,00
4216 Ost.invest.transfery zem SR 717,00 3511 Všeobecná ambulantní péče 380,00
4222 Investiční tranfery od KRAJů 0,00 3612 Bytové hospodářství 850,00

1019 Ostatní zeměděl.a potr.činnost 56,50 3613 Nebytové prostory - DOS, sběrna 1 130,00
2143 Cestovní ruch 3,00 3619 Fond rozvoje bydlení a kotlíkové půjčky občanům 1 140,00
2219 Ost.zálež.pozemních komunikací 199,40 3631 Veřejné osvětlení 1 195,00
2310 Pitná voda-vodné 5 700,00 3632 Pohřebnictví 1 025,00
2321 Odpadní vody-stočné 5 712,00 3635 Územní plánování 380,00
3113 Základní škola 86,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj 5 780,00
3314 Činnosti knihovnické 50,00 3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 40,00
3341 Rozhlas a televize 1,00 3722 Sběr a svoz komun.odpadů 7 700,00
3349 Ostatní záležitosti sděl.prostředků 20,00 3729 Ostatní nakládání s odpady 1 100,00
3392 Zájmová činnost v kultuře 48,00 3745 Veřejná zeleň 5 400,00
3399 Ostatní záležitosti kultury 362,00 4341 Soc.pomoc v hmotné nouzi-drážní dům 80,00
3412 Sportoviště v majetku obce 50,00 4350 Dům soc.služeb Bolatice sv. Kateřina 130,00
3429 Ostatní záj.činnost-koupaliště 220,00 DSS sv. Kateřina - závazný ukazatel 11 050,00
3511 Všeobecná ambul.péče 430,00 4351 Pečovatelská služba DPS+Centrum soc.služeb 732,00
3612 Bytové hospodářství 710,00 4359 Ostatní sociální péče 1 153,00
3613 Nebytové hospodářství 1 402,50 5212 Ochrana obyvatelstva 280,00
3632 Pohřebnictví 40,00 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 830,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj 600,00 5512 Požární ochrana - SDH Bolatice a Borová 2 813,00
3699 Ostatní záležitosti komun.služeb 100,00 6112 Zastupitelstvo obce 3 310,00
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 20,00 6114-9 Volby v 2024 do senátu, kraje a Parlamentní 210,00
3725 Využívání a znešk.komun.odpadů 800,00 6171 Činnost místní správy 11 810,00
3729 Ostatní nakládání s odpady 100,00 6221 Humanitární pomoc zahraniční přímá 0,00
4341 Soc.pomoc v hmotné nouzi-drážní dům 184,00 6310 Obecné výdaje z fin.operací 440,00
4350 Dům soc.služeb Bolatice sv.Kateřina 1 100,00 6320 Pojištění funkčně nespecifik. 400,00
4351 Pečovatelská služba 528,00 6330 Převody do sociálního fondu 170,00
4359 Ostatní služby a činnosti v soc.oblasti 110,00 6399 Ostatní finanční operace 2 100,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6,00 6402 Finanční vypoř.min.let 15,00
5512 Požární ochrana 127,00 6409 Ostatní činnosti 320,00
6171 Činnost místní správy 105,00 6409 Rezerva 17 602,00
6310 Obecné příjmy z fin.operací 20,00

6330 4134 Převody vlastním fondům-sociální fond 170,00
Tř.8 8123 Přijaté dlouhod.úvěry-čerpání 0,00 Suma výdajů bez tř. 8 134 782,00

8115 Počáteční stavy běžných účtů fondů 3 000,00 Tř.8
8115 Počáteční stavy běžných účtů obce 22 000,00 8124 Splátky úvěru u KB v 2024 4 500,00

Celkem 139 282,00 Celkem 139 282,00

Schválený rozpočet obce Bolatice na 2024 schválen dne 11.12.2023 na 10. zasedání ZO dne 11.12.2023 a zveřejněn dne 20.12.2023 do 31.12.2024.
Na internetových stránkách obce Bolatice zveřejněno od 20.12.2023 do 31.12.2024 způsobem umožňující dálkový přístup.



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
PŘÍJEM

OdPa Položka Název Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámka 

v tis. Kč v tis. Kč

1111 Daň z příjmu osob ze závislé činnosti 13 500,00 13 500,00

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze SVČ 1 100,00 1 100,00

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kapit.výnosů 3 000,00 3 000,00

1121 Daň z příjmu právnických osob 22 000,00 22 000,00

1122 Daň z příjmu právnických osob za obec 1 500,00 1 500,00

1211 Daň z přidané hodnoty 42 000,00 42 000,00

1334 Odvod za vynětí půdy ze ZPF 100,00 100,00

1339 Ostatní popl. a odvody v oblasti život.prostředí 0,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 55,00 55,00

1343 Poplatek ze užívání veřejného prostranství 5,00 5,00

1345 Příj.z popl.za obecní systém odpad.hospod. 3 130,00 3 130,00 r. 2024 popl. 700,- Kč/osoba/ rok a děti do 1 roku osvobozeni

1361 Správní poplatky 250,00 250,00

1381 Daň z hazardních her 200,00 200,00

1511 Daň z nemovitosti 3 800,00 3 800,00 navýšení o 80% oproti 2023

2451 Splátky půjčených prostředků od PO 0,00 0,00

2460 Splátky úvěrů FRB vč.půjček 550,00 550,00 splátky půjček FRB od občanů             

2460 Splátky kotlíkových půjček 87,00 87,00 splátky půjček kotlíkových od občanů - zbytek

4111 Neinvestiční přijaté dotace 90,00 90,00 dotace do Evropského parlamentu 2024

4111 Neinvestiční přijaté dotace 120,00 120,00 dotace na Krajské volby 2024+senátní

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 2 817,60 2 817,60 krajské avízo aktuálně

4113 Neinvestiční přijaté dotace ze státních fondů 0,00 0,00 dotace z Euroregionu Silesia - Aktivně, spolu, bez hranic 8.146 EUR

4113 Neinvestiční přijaté dotace ze státních fondů 0,00 0,00 Květnaté louky projekt 2020-2023 -celková výše dotace 111.804,- Kč

4116 Ostatní neinv.přijaté transf.ze SR 0,00 0,00 Dotace k projektu HZ Borová - přes kotlíkové půjčky

4116 Ostatní neinv.přijaté transf.ze SR 0,00 0,00 biokoridor údržba UZ 15011 

4116 Neinv. přijaté dotace ze SR 0,00 0,00 dotační projekt "Rozvoj venkova"

4116 Ostatní neinv.přijaté transf.ze SR 150,00 150,00 hasičům z MV

4122 Neinvestiční dotace od krajů pro DSS 0,00 0,00 v roce 2024 budeme účtovat dle skutečnosti

4122 Neinvestiční dotace od krajů - hasiči 50,00 50,00 hasičům z MSK

Stránka 1
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název Schválený 2024

Schválený 2024 
suma

Poznámka 

4216 Ostatní invest.transf.ze SR 0,00 0,00 dotace na nové hasič.auto CAS 20/4000/240 od MV-jen příslib

4216 Ostatní invest.transf.ze SR 0,00 0,00 Dotace na Dům soc.služeb sv.Kateřiny od MPSVěcí - dočerpáno v 2022 dotace

4216 Ostatní invest.transf.ze SR 717,00 717,00 dotace na automobil pro DSS

4222 Inv.dotace přijaté od krajů 0,00 0,00 dotace na nové hasič.auto až 2025

4232 Investiční přijaté transf.od mezinár.institutu 0,00 0,00 dotace na ZD brownfield - podaná žádost o dotaci

4152 Neinv.přij.trans. od mez.instit. 0,00 0,00 dotace na územní plán není sml., proto 207 tis. Kč v příslibu

Kontrolní součet 95 221,60 95 221,60

1019 Ostatní zěmědělská a potrav.činnost 56,50

2131    Příjmy z pronájmů pozemků (Opavice) pacht 55,00 platná pacht.smlouva s ZD

2131   Příjmy z pacht.smluv občané (Slivka, Mrkva) 1,50

2143 Cestovní ruch 3,00

2111  Příjmy z posk.služeb a výrobků-skanzen 3,00

2132  Příjmy z pronájmů

2212 Silnice 0,00 0,00 škodní události

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 199,40

2132  Příjmy z pronájmu 78,40 park.plocha na ul. Družstevní pronajatá Lanexu na dobu 10 let na 810 m2

2132  Příjmy z pronájmu 121,00 2. smlouva na parkoviště o 1771 m2 s fa Lanex a.s.

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 0,00 příjmy ze škodní údálosti

2310 Pitná voda 5 700,00

2111  Příjem za vodné 5 100,00 vodné 26,- Kč/m3 vč.12 %DPH 

2111 Příjmy za vodné Bohuslavice- voda předaná 600,00 Bohusl.příjem za vodu předanou dle uzavř.smlouvy 

2324 Přijaté příspěvky a náhrady 0,00

2321 Odpadní vody 5 712,00

2111      Příjem za stočné 5 300,00 stočné 31,- Kč/m3 vč.12%DPH

2324      Příjem za srážkové vody 400,00

2324      Příjem z FVE - Zelený bonus 12,00 nebude zelený bonus z FVE

3113 Základní škola 86,00

2111    příjmy z poskytnutých služeb 80,00 z vyúčt.elektřiny Vodafonu u antén

2324      Příjem z FVE - Zelená úsporám 6,00 FVE příjmy z odkupu

Stránka 2
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název Schválený 2024

Schválený 2024 
suma

Poznámka 

3314 Činnosti knihovnické 50,00

  2111      Příjmy z poskytovaných služeb 50,00

3341 Rozhlas a televize 1,00

2111      Příjmy z poskytovaných služeb 1,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 20,00

2111      Příjmy z poskyt.služeb (inzerce ve zpravodaji) 20,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 48,00

2132     Příjmy z krátkodobého pronájmu KD 30,00

2324    Příjmy z FVE 18,00 FVE příjmy z odkupu

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví 362,00

2111    Příjmy z poskytovaných služeb 150,00 vstupné z kulturních akcí

2112   Příjmy z prodeje zboží (kalendáře, knihy, CD…) 10,00

2132  Příjmy z krátkodobých pronájmů - prodejních stánků 2,00

2321   Přijaté neinvestiční dary 200,00

2324     Přijaté nekap. přispěvky a náhrady

3412 Sportoviště v majetku obce 50,00

2111-2324   Příjmy a Přijaté nekap. přispěvky a náhrady 50,00 otop a elektřina z Restaurace na hřišti FK BARCA

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 220,00

2132      Příjmy z pronájmu - koupaliště 220,00

3511 Všeobecná ambulantní péče 430,00

2111     Příjmy ze služeb 60,00 z vyúčt.elektřiny

2132      Příjmy z pronájmu nemovitosti 220,00

2324      Přijaté nekapit.příspěvky , náhrady 150,00 z vyúčt.otopů a dalších služeb předešlých období

3612 Bytové hospodářství 710,00

2111      Příjmy ze služeb nájmu 190,00 zálohy na otop od nájemníků

 2132      Příjmy z pronájmu 520,00 nájemné navýšeno z 45,- Kč na 60,- Kč/m2

2324      Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady-vrátky min.let

Stránka 3
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název Schválený 2024

Schválený 2024 
suma

Poznámka 

3613 Nebytové hospodářství 1 402,50

2111      Příjmy z poskytování služeb 230,00 z vyúčt.elektřiny

2132      Příjem z nájmů nebyt.prostor 650,00 nájmy nebytů vč. Pohost.pod Kostelem, DOS

2139      Příjmy z nájmů - antény Vodafonu u ZŠ 70,00

2324      Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady 2,50 příjem z FVE z odkupu elektř.

2324      Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady 450,00 z vyúčt.otopů a služeb z předešlého období

3631 Veřejné osvětlení 0,00

2112   Příjmy od pojišťovny 0,00 pojistné události

3632 Pohřebnictví 40,00

2111     Příjmy - pronájem hřbitovních míst 40,00 včetně pronájmu kolumbárií

3639 Komunální služby a územní rozvoj 600,00

2119    Ostatní příjmy z vlastní činnosti-věcná břemena

2132    Příjmy z pronájmu TS 240,00 200 tis.Kč bez DPH

3113   Příjmy z prodeje dlouh.hmotného majetku 360,00 odprodej plyn.zařízení firmě GASNET dle uzavř.smlouvy

3699 Ostatní záležitosti bydlení, komun.služ 100,00

2321     FVE finanční dar  za pronájem pozemku 100,00 SUNTRANS z FVE v průmyslové zóně

3722 Ostatní nakládání s odpady 20,00

2111      Příjmy z poskyt.služeb 20,00 za odkup papíru

3725 Využívání a zneškodňování  komun. odpadů 800,00

2111    Příjmy ze zpětného odběru - Asekol, Elektrovin 50,00

2324    Přijaté náhrady- EKOKOM 750,00 za třídění odpadů v obci

3729 Ostatní nakládání s odpady 100,00

2111     Příjmy z poskyt.služeb - skládka 15,00

2132 Příjmy z krátkod.pronájmu Sport.relax.centra 85,00 příjem se navýší dle skutečností

3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00

2322    Přijaté pojistné náhrady 0,00 pojistné události

4341 Sociální byty - pomoc občanům v hmotné nouzi 184,00

2111     Příjmy z poskytovaných služeb 10,00 zál. na služby k nájmům (100,- Kč byt/měs.)

2132     Příjmy z pronájmu 174,00 z 35,- Kč na 45,- Kč/m2 nově od 2024 (nesmíme překročit limit 57,20 Kč/m2)

2324     Příjmy nekapit.příspěvky a náhrady

Stránka 4
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název Schválený 2024

Schválený 2024 
suma

Poznámka 

4350 DSS sv. Kateřina 1 100,00 vratka z odpisů

2229 Ostatní přijaté vratky z transferů 2 500,00

2229 Ostatní přijaté vratky z transferů -1 400,00 z fondu investic si budou hradit samootevírání dveří 5 ks a baterie

4351 Pečovatelská služba 528,00

2111      Příjmy z poskytovaných služeb 200,00 zál.na otop od nájemníků v DPS

2132      Příjmy z pronájmu 328,00 ze 40,- Kč na 55,- Kč/m2 nově od 2024

2324      Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti soiálních služeb 110,00

2111      Příjmy z poskytovaných služeb 80,00 příjmy ze SENIORTAXI Bolatice

2321     Příjaté finanční dary 30,00 fin.dary i z dobrovolného vstupného z pořádaných akcí

5212 Ochrana obyvatel 0,00 0,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6,00

2212      Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady 6,00 přijaté pokuty

5512 Požární ochrana 127,00

2324      Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady 127,00 Smlouvy na sdruž.prostředky Plasty a Lanex a.s.za hasičskou pohotovost

6221 Humanitární zahraiční pomoc přímá 0,00 0,00

6171 Činnost místní správy 105,00

2111    Příjmy ze služeb - kopírování 5,00

2321    Finanční dary 100,00 SUNTRANS v průmysl.zoně z FVE

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20,00

2141   Příjmy z úroků ZBÚ a z FRB - bankovních účtů 20,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované - spoluúčasti 0,00

6330 Převody z rozpočtových účtů-soc.fond 170,00 převody jen do sociálního fondu

4134 Převody z rozpočtových účtů-soc.fond 170,00 tvorba soc.fondu v 2024 bude 2% výši

4139 Převody mezi rozpočtovými účty 0,00 dle novely zákona může být 1%

6399 Ostatní finanční operace 25 000,00

8123 dlouhodobý úvěr na Dům sv. Kateřinu 0,00

8115 zůstatky na provozních BÚ 22 000,00 zůstatky na BÚ hrubým odhadem (ČNB+ 2 u KB,a.s.)

8115 zůstatky na fondových účtech v bance 3 000,00 Soc.fond 300 tis., FRB 770 tis., kotlíky 2330 tis.

8115 zůstatek z příjmu dotace na DSS v r.2023 0,00 do skutečné výše bude zapojeno při 1.rozpočt.opatření!

Stránka 5
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název Schválený 2024

Schválený 2024 
suma

Poznámka 

6402 Finanční vypořádání minul.let 0,00 0,00

CELKEM příjmy 139 282,00 139 282,00

Stránka 6
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
VYDÁNÍ

OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

o
č

v tis. Kč v tis. Kč

1014 Ozdravování hosp.zvířat 105,00

5021    Mzdy z dohod 10,00 odměny za péči o psy

5137    Drobný dlouhodobý majetek 10,00

5139     Nákup materiálu 20,00 (sáčky, krmivo pro odchycené psy)

5169     Nákup ostatních služeb 50,00 2x ročně deratizace v obci a péče TS o psy

5909   Ostatní neinv.výdaje - na čipování psů 

5339    Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 15,00 Záchranná stanice Bartošovice, Neposedné tlapky

2143    Cestovní ruch a skanzen 880,00

5021   Mzdy z dohod 20,00 průvodce na skanzenu

5139    Materiál 150,00 regály a drobný mater.na opravy ve skanzenu a nauč.stezek

5154    Elektrická energie 100,00

5163    Pojištění skanzenu 0,00 v celkovém pojištění v ODPa 6320

5164    Nájemné skanzenu 1,- Kč + infocentrum ukonč.smlouva 0,00 1,-Kč za skanzen 

5169    Nákup ostatních služeb                                50,00 provoz a úklid ve skanzenu, nauč.stezek

5171   Opravy a údržba 100,00 drobné opravy ve skanzenu

5362   Platby daní státu - daň za skanzen 10,00

5137   Drobný majetek - lavičky a infocedule v obci a na nauč.stezkách 300,00 lavičky pro miniarboretum, naučná stezka Křeménky

6121   Investice - budovy, haly a stavby 150,00 rekonstr.ve skanzenu: podlahy ve výměnku

2212 Silnice ( dopravní značení) 6 030,00

5139    Materiál ( dopravní značky) 700,00 nové retardéry místo stávajících,  dopr. značení na ul.Družstevní

5156   Pohonné hmoty pro čistící vůz HAKO 30,00

5166    Poradenské služby 0,00

5169    Ostatní služby zimní údržba 700,00

5171   Opravy a údržba 1 000,00 opravy spár, opravy děr na polních cestách, překopy Květinová

6121   Investice - budovy, haly a stavby

6121   Investice - budovy, haly a stavby 2 500,00 PD na kruhovou křížovatka na ul.Ratibořská, zaměření pozemků, směna pozemků

6121   Investice - budovy, haly a stavby 700,00 Strabag předání díla 30.9.2024 KO PZ zbývá uhradit 500 tis.Kč

Stránka 1
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

400,00 příjezdová komunikace k novým domům na Borové (p.Hruška M.+Padoly p.Bajgar)

6121 Investice - cyklostezska

6130   Pozemky - výkupy na starých komunikacích

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 11 150,00

5154 Elektrická energie pro náměstí=CENTRUM obce 150,00

5166    Poradenské služby 100,00

5169    Nákup ostatních služeb, úklid cest TS 1 200,00

5171    Opravy a údržba - bezbariérové nástupy, další opravy

2219 5171  Opravy a údržba 1 000,00 drobné opravy chodníků-obruby, propady

5361   Nákup kolků

6121   Investice - budovy, haly a stavby 400,00 PD chodník na ul. Hlučínské (od Stromského)

6121   Investice - budovy, haly a stavby 1 000,00 ul. Hlučínská - prodloužení od kapličky k mostku (rozpočt.c.3,3 mil.Kč na celé)

6121   Investice - budovy, haly a stavby

6121   Investice - budovy, haly a stavby 5 000,00 prostor před DOS  (pokud vyjde dotace) rozpočt.c na 10,5 mil.Kč bez zeleně

6121   Investice - budovy, haly a stavby 2 000,00 chodník Opavská - prodloužení a cyklostezku kolem hřiště do PZ

6121   Investice - budovy, haly a stavby 300,00 cestičky na příkopech - studie (Vodojem Nádražní, Kravaře, Dol.Benešov)

6130    Pozemky - výkupy starých částí pozemků

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 550,00

5154    El.energie

5169    Ostatní služby 100,00 údržba zastávek-mytí skel a zajišt.čistoty (nové polepy-ptáci)

5171    Opravy a údržba 100,00 drobné opravy laviček

6121-2   Investice - budovy, haly a stavby, HM 350,00 nová zastávka v centru ul. Opavská u náměstí

2292 Dopravní obslužnost 452,00

5393    Dopravní obslužnost -Veolia, TQM 150,00 zajištění dopr.obslužnosti 2.sml.

5193    Dopravní obslužnost - zajištění link.dopravy Hlučínsko 302,00 Sml. 5829/2018/DSH platná 10 let

2310 Pitná voda 4 120,00

5042   Odměny za užití počítač.programů 15,00

5122   Podlimitní věcná břemena

5139    Materiál

5154    El.energie 800,00

5162    Služby telekomun. 15,00 poště za vedení SIPO účtů a tel.poplatky za poruch.hlášení na vrtech a ČOV

Stránka 2
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

5164    Nájemné za užívání pozemku od Pozemkového fondu u vrtu 0,00

5166    Poradenské služby 40,00

5169    Ostatní služby - vodoměry, poradenství a správcovství 600,00 + věcná břemena + provozní řád 220 tis.bude 2023

5171    Opravy a údržba -opravy vodovodních poruch 1 000,00 Náplatky(fasáda, střecha),  úprava vodní nádrže Bělská

5365   Platby daní a poplatků krjům obcím a SR 600,00 platba Celnímu úřadu za odebrané množství pitné vody za předešlý rok

5909    Ostatní neinvest.výdaje 900,00 vratky občanům z vyúčt.vodného

6121   Investice - budovy, haly a stavby 100,00 elektronické zabezpečení vrtu od Řehulky

6121   Investice - zařízení 50,00 technolog.zařízení na vrtech (měnič)

2321 Odpadní vody 7 084,00

5122   Podlimitní věcná břemena 0,00

5137    Nákup drobného dlouhod.majetku 0,00

5139   Nákup materiálu 100,00

5154    El.energie 1 500,00

5164     Nájemné z úživání pozemku pod ČOV 4,00 Pozemkov.fondu z pachtovní smlouvy

5166    Poradenské služby 50,00 ing. Dosoudil+Kocurková - poradenská činnost

5169    Ostatní služby - TS vzorky, monitoring kanalizace,ČOV 1 800,00 správcovství kanalizace, věcná břemena, vývoz kalů z ČOVek

5171    Opravy a údržba - šachtice, vpustě, kanalizace 500,00 opravy kanal.řádu + budov ČOV Bolatice, 

5365    Platby daní a poplatnů krajům, obcím a SR 30,00 platba Celnímu úřadu za vypouštění odpadních vod za předešlý rok

5909   Ostatní neinvest.výdaje 100,00 výdaj za omezení pozemků Opavici (zatravnění svahů)

6121    Investice kanalizace

6121   Investice - budovy, haly a stavby 2 500,00 Projektov.dokumentace na revitalizaci čistíren odpadních vod 1,7 Bolatice a 0,8 mil.Kč Borová

6121   Investice 500,00 úpravy Černého potoka

6130    Pozemky - výkupy

2339 Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl 550,00

5169    Nákup služeb 50,00 kontrola poldrů prac.TS

5171    Opravy a údržba (čištění hrází) 500,00 dálkové měření vody

3113 Základní a Mateřská škola 8 690,00

Mateřská škola

5331      Požadavek 1605 900,00 vodné-stočné, materiál, vybavení, DDHM, odpisy majetku

jako fin.příspěvek s vyúčtováním nebo tak, jak bylo doposud? 500,00 plyn+elektřina pro MŠ  Bolatice

Stránka 3
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

Základní škola 1 000,00 Spoluúčast na projektu ITI ve výši 10 %-nová učebna ICT s VR,částečná rekonstrukce

jako fin.příspěvek s vyúčtováním nebo tak, jak bylo doposud? 1 800,00 plyn+elektřina pro ZŠ

5331 Požadavek  4698 bez projektu 2 450,00 vodné-stočné, údržba, materiál a vybavení

na činnost kroužků - příspěvek s vyúčtováním 150,00

Školní jídelna 8 000,00

5331      Požadavek ŠJ 1545 800,00

jako fin.příspěvek s vyúčtováním nebo tak, jak bylo doposud? 400,00 plyn+elektřina pro ŠJ

3113 Investice a další výdaje hrazené obcí pol.5331 činí 8.000 tis.Kč-závaz.ukazatel v r.2024 vč. Kroužků (150), projektu, energií (2700)

v případě potřeby se navýší

5153-9   Plyn a teplo pro ZŠ a MŠ  (RWE od 2009) - platí obec a přefakturovává se

5169 Služby 120,00 k projektu virtuální realita - za zpracování Studie provedeitelnosti - doplatek

5171 Opravy a udržování 200,00 úpravy MŠ Borová

6121   Investice - budovy, haly a stavby 370,00 MŠ Borová  (PD byty-realizace projektu)

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 80,00

5139 Materiál k MA21 10,00 propag.materiál

5169 Služby k projektu MA21, kampaň NSZM 50,00 Den bez aut, Dny bez úrazu, ETM, Dny zdraví-letáky atd., výdaje na kampaně NSZM

5175 Občerstvení, pohoštění 20,00

3314 Knihovna 1 831,00

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 970,00 1,5 úvazku byl do 31.8.23, v 2024 2 celé úvazky

5021 Dohody 20,00

5031 Povinné pojištění na sociální zabezpečení a příspěvek na st.pol.z 240,00

5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní zabezpečení 88,00

5042 Odměny za užití počítačových programů 6,00

5136 Knihy,učební pomůcky a tisk 170,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10,00

5139 Nákup materiálu j.n. 40,00

5159 Teplo pro knihovnu 100,00

5154 Elektrická energie 80,00

3314 5161 Služby pošt 6,00

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 5,00

Stránka 4
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

5169 Nákup ostatních služeb 30,00

5171 Opravy a udržování 50,00 dokončení výměny osvětlení knihovny

5172 Programové vybavení a výpočetní technika 5137 5,00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5,00

5175 Pohoštění 5,00

5179 Ostatní nákupy j.n. 1,00

6121-2 Pořízení investic

3326 Obnova a zachování kulturních a místních památek 550,00

5171 Opravy a udržování 50,00 Vyhlídka - čištění a další úpravy

6121 Investice na místních památkách 500,00 zeď starého hřbitova

3330 Činnost registrovaných církví 500,00

5171 Opravy církevního majetku

5223 Transfery církvím na výdaje na obnovu a zachování círk.majetku 500,00 opravy farního majetku dle žádosti ŘKF

3341 Rozhlas a televize 300,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví - poplatky OSA 80,00

5169 Nákup ostatních služeb -  revize 20,00

5171 oprava a údržba místního rozhlasu 200,00 při rekonstr.NN se mění kabely rozhlasu…......nebo nový rozhlas?

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 300,00

5021 Ostatní osobní výdaje 80,00 za roznášku zpravodajů a obecní pošty

5169 Nákup ostatních služeb -  Zpravodaj + přílohy 220,00 grafika, tisk a další materiál jako součást zpravodaje

3392 Zájmová činnost v kultuře (kulturní dům) 3 550,00

5137 Drobný hmotný majetek 

5137 Drobný hmotný majetek z projektu 300,00 dokoupení stanů a lavic

5139 Materiál 40,00

5159 Teplo od RWE a Pražská plynárenská a.s. 500,00

5154 Elektrická energie 170,00

5162 Služby telekomunikací 10,00 odkoupení plyn.zařízení?

5169 Nákup ostatních služeb TS 180,00 úklid, drobné opravy KD

5171 Opravy a údržba 150,00 jen údržba vzhledem k budoucímu plánu celkové rekonstrukci KD

6122-21 Investice - zařízení a TZ budovy 2 200,00 dokončení projektu KD (+realizační)

3399 Ostatní záležitosti kultury 2 515,00

Stránka 5
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

5021 Ostatní osobní výdaje 60,00 kronikářka, vedoucí Folklórního soub.Burianky

5041 Odměny za užití duš.vlastnictví 30,00 OSA za akce kulturní

3399 5136 Knihy - Publikace o obci, kalendáře, filmy 20,00

5137 Drobný majetek 20,00

5139 Materiálové náklady 80,00

5164 Nájemné  stánků a i TOI 100,00

3399 5169 Ostatní služby 0,00

5169 Ostatní služby 55,00 stavebně-historický průzkum skanzenu pro novou knihu

3399      Obecní ples, 100,00

     Masopustní průvod 30,00

    Svatováclavský festival - koncerty 30,00

     Barevný večer 60,00

     Dožinky 200,00

     Stavění máje-Skanzen, Kobzolfest 50,00

     Kácení máje-aut.nádraží, Kácení máje-náměstí Borová 150,00

     Den strašidel, Mikulášská na náměstí, koledy, Vánoční jarmark 100,00

     Setkání se seniory, Den matek SNS, vzdělávání akce pro seniory 70,00

     Koncerty a vystoupení známých umělců 200,00 vyšší výdaje se pokryjí příjmy ze vstupného

     Setkání Borových, Koledy na Borové 70,00
      Maškarní ples, koncerty a výstavy pro mladé 80,00 organizuje komise mládeže

     Oslavy spolků a organizací (SDH Bolatice a Borová,…) 50,00
      Úklid a příprava akcí od TS 250,00
     Setkání s partnery spoluprac.s obcí a spolky 50,00
     Letní kina 100,00

5173 Cestovné - ostatní družební vesnice 50,00

5175 Pohostění u akcí, mezinárodní spolupráce, 100,00
5194 Věcné dary - jubilanti, ostatní (plesy, kult.akce) 120,00
5492 Dary obyvatelstvu (vítání občánků) 240,00 4 tis.Kč noví občánkové (kompenzace na vícenáklady)+osuška+občerstvení 

5494 Neinv. transtéry obyv. - odměny (soutěže foto, žáků) 50,00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce  FK a Maracana 2 705,00

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 410,00 mzda správce

Stránka 6
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

5031 Povinné pojištění na socilní zabezpečení a příspěvek na st.pol. 85,00

5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní zabezpečení 37,00

5139 Nákup materiálů 103,00 barva, silikon, toaletní papír na obecní akce

5137 Drobný dlouh.majetek 50,00

5153 Plyn od Pražské plynárenské a.s. 120,00

5154 Elektřina 180,00

5169 Nákup ostatních služeb 120,00 odvoz posekané trávy a jiná údržba od TS

5171 Opravy a údržba - Maracana, oplocení a další hřiště 200,00

5169+5171 Služby a opravy 700,00 nová úsporná světla na FK hřišti (500)

6121 Investice - budovy, haly a stavby 700,00 plocha pro hasiče (bez parkoviště a příjezdové cesty) oplocení a zprovoznění

6359 Investiční transfer pro FK Bolatice rekonstr.budov FK Bol.? Pokud bude dotace (17 mil. Kč)

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 10,00

5169 Nákup služeb - akce OFS - Pomozte dětem 10,00 charitativní akce

3421 Využití volného času dětí 1 375,00

5139-37 Nákup materiálů a DrHM

5164 Nákup ostatní služeb - nájem Myška 50,00 v tabulce Příspěvky spolků

5171 Opravy - ostatní opravy dětských hřišť 200,00 opravy dět.hřišť a doplnění písku

5171 Opravy a udržování provedené opravy v Kondoru 100,00 výměna protipožárních dveří, fasády na skladu a jiné opravy

5222-29 Neinv.fransf.neziskov. a podob.organizacím 1 025,00 viz. příloha č.1 Příspěvky spolkům a organizacím na rok 2024 včetně GRANTů

6122 Investice - zařízení pro budovu KONDORu

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace - koupaliště 1 890,00

5137 Drobný majetek

5171 Opravy a údržba 5,00

10,00  a obložení stěn ve stáncích, oprava oplocení areálu, výměna krytiny na chodbě ubytování

5222-29 Neinv.fransf.neziskov. a podob.organizacím 885,00 viz. příloha č.1 Příspěvky spolkům a organizacím na rok 2024

5222 Neinv.fransfery spolkům 150,00 dotace MS Křeménky na akci Naučnám stezka a miniarboretum

5494 Neivest.transfery obyv.-odměny pro sportovce a další úspěšné ob 40,00 včetně rezervy, odměn pro sportovce, viz.příl.č. 1

6121 Investice - koupaliště 800,00 rekonstr.soc.pro fitness, dokonč.oplocení-jížní část,výměna oken

6122 Investice-zařízení koupaliště nová folie ? (5 mil. Kč)

3511 Všeobecná ambulantní péče 380,00

5153  Plyn 80,00

Stránka 7
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

5154 Elektrická energie 100,00

5169 Služby 50,00

5171 Opravy a údržba 150,00 drobné opravy vč.výměny osvětlení, plot ze záp.strany od Lasáků

3612 Bytové hospodářství 850,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 70,00 výměna starých sporáků do BD za nové-úsporné

5153 Plyn 200,00
5154 Elektrická energie 50,00

5169 Nákup ostatních služeb 30,00

5171 Opravy 400,00 drobné opravy v BD - omítky, elektřina a osvětlení ve sklepech a chodbě, výmalba apod.

5909 Ostatní neinvestiční výdaje 100,00 výdaj na přeplatky z vyúčt.nájemníkům

6121 Investice - budovy, stavby

3613 Nebytové prostory... DOS... Sběrna. 1 130,00
5139 Nákup materiálu 10,00

5159 Dodávka tepla - DOS - RWE inv. a Pražská plynárenská a.s. 350,00

5154 Elektrická energie 200,00
5169 Nákup služeb 40,00

5171 Opravy a udržba 500,00 oprava komínu a střechy na DOS kotelně, drobné opravy v restauraci Pod Kostelem

5909 Ostatní neinvestiční výdaje 30,00 výdaje na přeplatky z vyúčt.služeb nájemníkům

6121 Investiční majetek - stavby, budovy rekonstrukce vestibulu v DOS 

6122 Investiční majetek - zařízení - hmotný majetek

3619 Ostatní rozvoj bydlení a  bytového hospodářství 1 140,00

6460 Invest.půjč.prostředky obyvatelstvu - půjčky z FRB 1 000,00 na ekologické vytápění, rekonstr.domů, bytů

6460 Invest.půjč.prostředky obyvatelstvu - z kotlíkové dotace 140,00 projekt na Kotlíkové dotace MSK

3631 Veřejné osvětlení 1 195,00
5164 Nájemné - ván.světla 45,00

5169 Nákup služeb 50,00 revize VO

5154 Elektrická energie 650,00 měla by se promítnout úspora z výměny VO, na zál.zapl.800 tis.Kč, ale i vyšší cenu

5171 Opravy a udžování 200,00 přeložky vedení

Stránka 8
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

6121 Investice - stavby přeložka VO Ratibořská a Padoly

6121 Investice - stavby 250,00 VO Třešňová+Hlavní

3632 Pohřebnictví 1 025,00

5021 Mzdy na dohodu 120,00 odměny z dohod za uzamykání hřbitovů

5154 Elektrická energie 50,00

5139 Nákup materiálu 5,00

5169 Nákup služeb pro hřbitov 100,00

5171 Opravy a údržba - nátěr plotu, oprava kamene 100,00

5192 Poskytnuté příspěvky (na pohřby ve výši 2.000,- Kč) 150,00 příspěvek na pohřeb 3 tis.Kč

6119 Ostatní nákupy nehmotného majetku

6121 Investice - budovy, haly a stavby 150,00 PD na smuteční síň - studie (část se vyúčtuje letos)

6121 Investice - budovy, haly a stavby 350,00 PD na technické zázemí smuteční síně

3635 Územní plánování 380,00

5169 Nákup služeb 50,00 ÚPlán a další záležitosti

5169 Nákup služeb 230,00 úhrada návrhu změny č. 2 územního plánu - dotace z Min.pro místní rozvoj 117D55100

5169 Nákup služeb 100,00 zastavovací studie areálu JZD + okolí

3639 Komunální služby a územní rozvoj  MTZ 5 780,00

5042 Odměny za používání počítačových programů 30,00

5166 Poradenské služby

5169 Ostatní služby 50,00 za inzerci, portál veřejných zákázek, vyhot.GP, kupních smluv

5171 Opravy a údržba drobné opravy v  MTZ-přístřešku

6121 Investice - budovy, haly a stavby 300,00 dokončení velkého kovo.přístřešku, výstavba zděného skladu a demontáž starých 2 skladů

6121 Investice - budovy, haly a stavby 4 000,00 na koupi budov v ZD 

6121 Investice - budovy, haly a stavby 1 000,00 PD brownfield ZD - hasičská zbrojnice

6909 Ostatní kapit.výdaje 

6121 Investice - budovy, haly a stavby 400,00 na dokončení PD na Revitalizaci areálu ZD firmou Projekt 2010 - odevzd.díla 31.8.2024

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 40,00

5169 Nákup služeb při měření hluku a ovzduší 40,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 7 700,00

5139 Materiál - pytle na KO 200,00

5169 Nákup ostatních služeb od AVE, kompostárna Bolatice 7 000,00 dle roku 2023

5169 Nákup ostatních služeb od AVE, kompostárna Bolatice 500,00 navýšení zvýšenou sazbu DPH a inflaci 

Stránka 9
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

3729 Ostatní nakládání s odpady 1 100,00

5021 Ostatní osobní výdaje 50,00 odměny z dohod - Sport.-relax.areál+Borová+sběrna Bolatice

5139 Nákup materiálu 10,00
5154 Elektrická energie 90,00 Sportov.relax.centrum Borová

5169 Nákup služeb 150,00 úpravy terénu

5169 Nákup služeb 

3729 5171 Opravy a udržování 400,00 drob.opr.plochy, opr.oplocení, cest okolo oplocení, úpravy terénu, prodl.afaltu na asfalt.hřišti

6121 Investice - budovy, haly a stavby 400,00 PD na cyklodráhu a skateboard

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 400,00

5021-32 Mzdy vč.odvodů sociální a zdravotní pojištění VPP nezaměstnaní 270,00

5139 Materiál 30,00

5169 Služby TS -sekání a údržba zelených ploch a zeleně v obci, 5 000,00 údržba zeleně v obci + Biokoridor, zeleň na hřbitov, 

5169 Služby 100,00
5169 Služby  - projekty

4341 Sociální byty - pomoc občanům v hmotné nouzi - drážní d 80,00
5154 Elektrická energie 40,00

5169 Nákup služeb 30,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje 10,00

4350 Dům soc.služeb sv. KATEŘINA 11 180,00

5331 Neinv.příspěvky na činnost DSS sv.Kateřinu 8 100,00 na zajištění činnosti DSS

5331 Neinv.příspěvky na odpisy 2 950,00 na odpisy majetku 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 130,00 nově od pol.roku bude odlehčovací služba v DSS 

6121-2 Investice - stavby, budovy i zařízení a HM 0,00 otvírací dveře 5 ks á 127 tis.bez DPH a baterie úhrada z odpisů

4351 Pečovatelská služba 732,00

5137 DrHM - drobný dlouh.hmotný majetek 120,00 nákup nových sporáků, neboť původní jsou od roku 2002, vyměňují se postupně

5153 Plyn 90,00

5154 Elektrická energie 20,00

5162 Telef.poplatky 7,00

5169 Nákup služeb 100,00

5171 Opravy a údržba 180,00 výměna střešních oken 7x25 tis.

150,00  opravy sklep.prostor a okna v atriu domu (156 tis.bez DPH)

5909 Ostatní neinvestiční výdaje 65,00 vratky z vyúčtování otopů a služeb nájemníkům DPS

Stránka 10
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

6121 Investice - budovy, haly a stavby

6121 Investice - budovy, haly a stavby

6122 Investice - zařízení

4359 Ostatní  sociální péče a pomoc zdravotně postiženým 1 153,00

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 465,00

5031 Povinné pojištění na sociální zabezpečení a příspěvek na st.pol.z 115,00

5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní zabezpečení 42,00

5156 Pohonné hmoty 90,00 Seniortaxi služba

5163 Služby peněžních ústavů 16,00 Seniortaxi VW pojistky

5169 Nákup ostatních služeb 20,00 Seniortaxi služba, nákup nových pneumatik

5171 Opravy a udržování 25,00

5222 Příspěvky sdružením 20,00
5229 Příspěvky nezisk.org. 20,00

5339 Příspěvky  ost.PO 100,00 příspěvek DOMA (asistence) a další poskytovatelé soc.služeb

5492 Dary obyvatelstvu 240,00 pro zdravotně postižené občany obce

5212 Ochrana obyvatelstva - krizové řízení 280,00

5139 Materiál 20,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150,00 částečné vybavení pro krizový štáb, krizové řízení

5167 Školení 10,00

5169 Ostatní služby 100,00 revize a monitoring bezpečnosti v obci

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 830,00

5021 Platy zaměstnanců na křižovatkách vč.odvodů 550,00 pro bezpečnost na křižovatkách  + bezpečnost v obci 

5169 Ostatní služby - BOIS, Městská policie 240,00
5171 Opravy a údržba drobný majetek 40,00 opravy semaforů a revize

6122 Investice - zařízení

5512 Požární ochrana - SDH Bolatice 2 163,00

5019 Ostatní platy-refundace 30,00

5021 Ostatní osobní výdaje 750,00

5031 Sociální pojištění 90,00

5032 Zdrav.pojištění 45,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 15,00 pojistné z refundací

5132 Ochranné pomůcky 19,00

Stránka 11
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

5134 Prádlo, oděv, obuv 280,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 243,00 záložní zdroj+nové stoly a židle

5139 Materiál 10,00 sprey na vosy, nářadí, hydrant, hadice

5153 Plyn 63,00

5154 Elektrická energie 54,00

5156 Pohonné hmoty 75,00

5162 Telef.poplatky a internet 28,00

5163 Pojištění 80,00 havarijní pojištění vozidel SDH 53 tis. Kč a hasičů-osob 27 tis.Kč

5167 Školení 72,00

5169 Ostatní služby 25,00 revize

5171 Opravy a údržba budovy 80,00 opravy 

5171 Opravy a údržba - vozidel 184,00

5175 Občerstvení při zásahu 20,00

6121 Investice - stavby, budovy 0,00 studie nové hasičské zbrojnice a následně projekt?

6122 Investice - zařízení 0,00 11 mil. nákup nového hasič.vozu (4 mil.Kč bude dotace od MV+MSK 2 mil.)

5512 Požární ochrana- SDH Borová 650,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 85,00

5021 Mzdy z dohod

5136 Kniha

5137 DrHM - drobný dlouh.hmotný majetek

5137 DrHM 200,00 svítilny, dýchací přístroje bez masky-končí životnost, 10 ks přileb

5139 Materiál 50,00 hadice, proudnice, hydrant,koše transportní

5151 Voda 13,00

5153 Plyn 20,00
5154 Elektrická energie 70,00

5156 Pohonné hmoty 30,00

5162 Hovorné a internet.poplatky 7,00 vysokorychlostní inter.připojení pro PC výjezdový, SIM do ovládání vrat

5163 Pojištění 40,00 ForduTransit 10tis.Kč a hasičů-osob

5167 Školení - hasičů Borová 35,00 školení nových členů

5169 Ostatní služby 20,00

5171 Opravy a údržba - budovy HZ Borová+ oprava čerpadel, auta 50,00

30,00

Stránka 12
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

6121 Investice - budovy, haly a stavby 

6112 Zastupitelstvo obce 3 310,00

5019 Refundace 20,00

5023 Odměny členů zastupitelstva 2 400,00 Rezerva 500 tis.Kč

5031 Sociální pojištění 580,00

5032 Zdravotní pojištění 210,00

5167 Školení 15,00

5169 Ostatní služby 15,00

5173 Cestovné 30,00

5175 Pohoštění 40,00

5194 Věcné dary

6119 Volby do Krajských voleb a senátu 2024 120,00 120,00

6114 Volby do Parlamentu evropského v 2024 90,00 90,00

6118 Volby prezidenta 2023 - 2 kola 0,00 0,00

6171 Činnost místní správy vč. Sociálního fondu 11 810,00 vč. soc.fond  viz.příloha č. 2

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 6 200,00

5021 Ostatní osobní výdaje 250,00 odměny z dohod

5031 Povinné pojištění na sociální zabezpečení a příspěvek na st.pol.z 1 520,00

5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní zabezpečení 550,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 37,00

5042 Odměny za užití programů 400,00 Gordic, Rozklikávací rozpočet, popl.z užívání programů LITE,ZONER,interaktivní mapy,antivir

5132 Ochranné pomůcky 5,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 0,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 120,00 PC ADMIN vč. Rezervy a 2 omyvatelné židle do chodby OÚ pro občany

5139 Nákup materiálu j.n. 110,00 kanc.potřeby, tonery, 

5153 Plyn 150,00

5154 Elektrická energie 150,00

5156 Pohonné hmoty  a maziva 25,00

Stránka 13
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

5161 Služby pošt 75,00

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 90,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek - IT a ICT 100,00

5166 Konzultační,poradenské a právní služby 0,00

5167 Služby školení a vzdělávání 30,00

350 Zprac.dat a služby souvis.s inf.a komun.technologie 50,00 udrž.popl.za komun.technologie, počít.programy,certifkáty elektronické

5169 Nákup ostatních služeb 350,00 pronájem kopírky, EZS, provoz kotelen, revize a ost.služby

5171 Opravy a udržování 700,00 malování interiéru zámku (200)+fasáda 4. strana (467)

5171 Opravy a udržování 100,00 výměna osvětlení kanceláří a nouzového osvětlení

5172 Programové vybavení 20,00 rozšíření programového vybavení, Office+GORDIC, VITA

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 20,00

5175 Pohoštění 20,00 výdaje soc.fondu - příl.č.2

5194 Věcné dary 15,00 výdaje soc.fondu - příl.č.2

5499 Ostatní neinvenstiční transfery obyvatelstvu 350,00 výdaje na stravenkový paušál 

5499 Ostatní neinvenstiční transfery obyvatelstvu 365,00 výdaje soc. fondu - příl.č.2 + rezerva

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 0,00

6310 Obecné příjmy a výdaje 440,00

5141 Úroky vlastní z úvěrů u KB, a.s. 350,00 úroky z úvěru na sv.Kateřinu

5163 Služby peněžních ústavů u KB, a.s. 90,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 400,00

5163 Pojištění majetku 400,00

6330 Převody vlastním fondům 170,00

5342 Převody do sociálního fondu 170,00

5345-9 Ostatní převody vlastním fondům 0,00

6399 Ostatní finanční operace 2 100,00

5362 Odvod DPH (+) nebo příjem nadměrného odpočtu (-) 600,00  

5365 Platby daní za obec z daň.přiznání za rok předešlý 1 500,00 odvod daně za obec Bolatice z daň.přiznání právn.osob

6402 Finanční vypořádání minulých let 15,00

5364 Vrátky poskytnutých dotací - z min. let 15,00 z voleb 2023

5366-9 Výdaje finan.vypoř.min.let mezi krajem a fondy 0,00 vratka z kotlíkových dotací

Stránka 14
Schválený rozpočet 2024



Rozpočet obce Bolatice na r. 2024
OdPa Položka Název

2
0
2
0

Schválený 2024
Schválený 2024 

suma
Poznámky 

6409 Ostatní činnosti 320,00

5179 Ostatní výdaje - členské příspěvky 50,00 NSZM, SvazMO 16,5 tis.Kč, MAS 11 tis.Kč - členské příspěvky

6409 5329 Ostatní neinv.transféry veř.rozp. 180,00 161.tis. Kč SOH - členské příspěvky navýšení v r.2022 na 35,-Kč/obyv.

5329 Ostatní neinv.transféry veř.rozp. 90,00 54,5 tis. Kč SOHzápad Kravaře, 18 tis.Kč Euroregion Silesia členské příspěvky

Úvěry 8124 Splátky úvěru KB - DSS sv.Kateřina 4 500,00 4 500,00 spláky od 8/2022 měsíčně 375 tis.Kč do 31.7.2032

CELKEM vydání se splátkami úvěrů 121 680,00 121 680,00

Celkem vydání 121 680,00 121 680,00

CELKEM příjmy 139 282,00 139 282,00

6409 5901 Rezerva 17 602,00 17 602,00

Stránka 15
Schválený rozpočet 2024



PŘÍSPĚVKY SPOLKŮM A ORGANIZACÍM na rok 2024 -schváleno Příloha č. 1
3421 Využití volného času dětí a mládeže
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace

Poř. Parag.
Poř.č.s
mluv

Název spolku zastoupen předsedou IČO

R
o
k 
2

R
o
k 
2

Dotace 
2020

Dotace 
2023

Požadav
ky 2024

Dotace 
na 2024

1. 3421 1 Fotbalový klub Bolatice Boček Josef 42864038 200,0 280 330 320

2. 3421 2 KONDOR, skupina Vesmír Plaskura Šimon 47815931 150,0 130 160 140

3. 3421 3 a) Sbor dobr.hasičů Bolatice Pytlíková Andrea 66738229 150,0 150 182 160

3429 3 b) SDH Bolatice (hudba) Pytlíková Andrea 66738229 20,0 20 20 20

4. 3421 4 Sbor dobr.hasičů Borová Langer Miroslav 66738385 150,0 150 160 160

5. 3421 5 Římskokatolická farnost-schola Mgr. Mazurowski Leslaw 47810378 35,0 30 35 35

6. 3421 6 Dětský folkl. soubor Burianky Mgr. Stromská Alžběta 26638991 40,0 35 50 50

7. 3421 7 Zákl.škola Bolatice-kroužky Mgr. Neuvald David 47813008 150,0 150 v záv.ukazat. 0

8. 3429 8 Český zahrádkářský svaz Bol. Ing. Kupka Jiří 00433942 25,0 125 50 50

9. 3429 9 Slezko německý svaz Bol. Krohe Veronika 47812044 25,0 25 20 20

10. 3429 10 Svaz turistů -"Bolatická 20" Blokeš Josef 15,0 15 30 15

11. 3429 11 Český svaz včelařů Hollesch Marek 70630259 25,0 20 25 20

12. 3429 12 TTC Bolatice stolní tenisté Kramář Petr 47810220 60,0 60 60 60

13. 3429 13 Myslivecká spol.Křeménky Rataj Tomáš 47810670 60,0 250 80 80

14. 3429 14 Šachový klub Bolatice Mgr. Pavera Pavel 47811846 7,0 6 6 6

15. 3429 15 Českomor.svaz chovatelů holubů Kermes Karel nar. 9.7.1948 3,0 15 15 15

16. 3429 16 a) Klub seniorů Bolatice Peterková Lýdie nar.22.5.1952 100,0 120 130 130

3429 16 b) Klub mladších vystupuj.seniorek Peterková Lýdie nar.22.5.1952 20,0 20 20 20

17. 3429 17 Sdružení HC Bolatice Ševčík Šimon
nar. 

17.12.1967 15,0 15 20 20

3429 18 Sdružení HC Bolatice Kamrád René
nar. 

26.11.1977 15,0 15 20 20

19. 3429 19 Volejbalový klub Bolatice Ing. Herudek Radim nar. 7.5.1979 20,0 20 20 20

20. 3429 20 Futsalový klub Bolatice Kocur Lukáš nar. 18.6.1983 20,0 20 20 20

21. 3429 21 BOBŘI - taneční skupina Slivka Radek nar.31.8.1973 15,0 15 15 15

22. 3429 22 MATES GYM Bolatice Matýsková Adéla 22717421 20,0 20 30 25

23. 3429 23 Fotbalisté Opavsko-starší hoši Ing. Šefčík Libor nar. 11.10.1969 15,0 15 15 15

24. 3429 24 Energy sports team Bol.z.s. Hlaváč Bronislav 06243835neexistoval 10,0 10 15 15

25. 3429 25 Slezský aeroklub Zábřeh Kolda Jaroslav 44941943nežádal 15,0 20 30 25

26. 3429 26 Florbal Bolatice, z.s. Ing. David Jakš 6664776neexistoval 10,0 10 20 10

27. 3429 27 Borovanka - folklorní skupina Hartošová D.+Jašková Z. 35,0 25 25 25

28. 3421 28 FBC Letka, z.s. Ing. Plaček Rostislav 22680527 15 40 30

29. 3429 29 Patriot Silesia Ševčik Petr 20 45 30

30. 3421 30 Lesnílci, z.s. Mgr. Slivková Alžběta 17544688 109,76 20

31. 3421 31 Kulišárna 20

pol. 5164 Myška na pronájmy prostor 15,0 20 20 50

3429 Turnaje 40,0 40 40 44

pol. 5494 Úspěšní sportovci 30,0 30 32 40

3429 Příspěvky při spolupráci s obcí 50,0 50 50 50

3421 Granty vyhlášené obcí 40,0 50 80 90

3429 Voltiž 20,0 20 20 20

3429 Rezerva - jiné …… 45,0 50 50 95

Celkem 1 665,0 2 081,0 2 089,8 2 000,0

3330 Římskokatolická farnost Mgr. Leslaw Mazurowski 47810378 500,0 500,0 500,0 500,0

Celkem 2 165,0 2 581,0 2 589,8 2 500,0
Zpracovala: Řehořová R. pozastávky ve výši 10%



        Sociální fond obce Bolatice na r. 2024
schváleno

Příloha č. 2 

Příjmy položky-text Poznámky Hodnota v Kč

Příděl do fondu bude výši 2% 170 000,00

Splátky půjček 0,00

Počáteční stav fondu není zapojen celý zůstatek 230 000,00

Celkem příjmy 400 000,00

Vydání

5175 Schůzová činnost,kultura,sport 20 000,00
5194 Odměny a dary při životním nebo pracov.jubilea 15 000,00
5499 Příspěvek na rekreaci, dovolenou 140 000,00
5499 Příspěvek na ošatné, vánoční dárek 82 000,00
5499 Půjčky zaměstnancům bezúročné dle směrnice 25 000,00
5499 Soc. výpomoc návratná 16 000,00
5499 Soc. výpomoc nenávratná 0,00

Očkování 0,00
5499 Příspěvek zaměst. na penzijní nebo život.pojištění 102 000,00 600,- Kč/os./měs.

Celkem vydání 400 000,00

Soc. výpomoc 
jako sociální výpomoc zaměstnanci v přímé souvislosti s překlenutím jeho mimořádně 
obtížných poměrů v důsledku živelní pohromy…....
dle par. 6 odst. 9 zákona 586/1992 Sb. O dani z příjmu 

Zpracovala: Řehořová



             Rozpis plateb na činnost a odpisy v r. 2024 
pro DSS sv. Kateřinu

schváleno
Závazný ukazatel na provoz pro PO IČ 17518075

PO Položka Hodnoty v tis.Kč Celkem

Provoz 5331 8 100,0

Odpisy 5331 2 950,0

Celkem závazný ukazatel 11 050,0 11 050,0

Rozpis plateb

Na činnost Na odpisy

Leden 1. 5 000,0

Únor 2. 310,0 1 000,0

Březen 3. 310,0

Duben 4. 310,0

Květen 5. 310,0 1 000,0

Červen 6. 310,0

Červenec 7. 310,0

Srpen 8. 310,0 950,0

Září 9. 310,0

Říjen 10. 310,0

Listopad 11. 310,0

Prosinec 12.

Celkem 8 100,0 2 950,0 11 050,0

Zpracovala: Řehořová



Rozpis plateb na činnost a na otop v r. 2024 pro ZŠ a MŠ
 a jídelnu Bolatice

schváleno
Závazný ukazatel na provoz pro PO

PO Položka na činnost na teplo a elektřinu Hodnoty v tis.Kč

příspěvek bez vyúčtování s vyúčtováním celkem

Základní škola 5331 2 450,0 1 800,0 4 250,0

Mateřská škola 5331 900,0 500,0 1 400,0

Školní jídelna 5331 800,0 400,0 1 200,0

na kroužky 5331 150,0 150,0

mezisoučet 4 150,0 2 850,0 7 000,0

projekt ITI INVESTIČNÍ 5331 1 000,0 1 000,0

Celkem závazný ukazatel 4 150,0 3 850,0 8 000,0

Leden 1. 415,0

Únor 2. 415,0

Březen 3. 415,0 675,0

Duben 4. 415,0 150,0 na kroužky

Květen 5. 415,0

Červen 6. 415,0 675,0

Červenec 7.

Srpen 8.

Září 9. 415,0 675,0

Říjen 10. 415,0

Listopad 11. 415,0

Prosinec 12. 415,0 675,0

Celkem na činnost a energie 4 150,0 2 850,0 7 000,0

Zpracovala: Řehořová



Plán investičních akcí v r. 2024

OdPa Položka Název  Návrh 2024 Přechod z r.2023 Poznámky 

2143 6121   Investice - budovy, haly a stavby 150,00 ne rekonstr.ve skanzenu: podlahy ve výměnku

2212 6121   Investice - budovy, haly a stavby 2 500,00 ano PD na kruhovou křížovatka na ul.Ratibořská, zaměření pozemků, směna pozemků

2212 6121   Investice - budovy, haly a stavby 700,00 ano Strabag předání díla 30.9.2024 KO PZ zbývá uhradit 500 tis.Kč

2219 6121   Investice - budovy, haly a stavby 400,00 ne PD chodník na ul. Hlučínské (od Stromského)

2219 6121   Investice - budovy, haly a stavby 1 000,00 ne ul. Hlučínská - prodloužení od kapličky k mostku (rozpočt.c.3,3 mil.Kč na celé)

2219 6121   Investice - budovy, haly a stavby 5 000,00 ne prostor před DOS  (pokud vyjde dotace, pak 5000) rozpočt.c na 10,5 mil.Kč bez zeleně

2219 6121   Investice - budovy, haly a stavby 2 000,00 ano chodník Opavská - prodloužení a cyklostezku kolem hřiště do PZ

2219 6121 Investice - budovy, haly a stavby 300,00 ne cestičky v příkopech - studie (vodojem, Nádražní, Kravaře, Dol.Benešov)

2221 6121 Investice - budovy, haly a stavby 350,00 ne nvoá zastávka na ul. Opavská centrum u Céčka

2310 6121   Investice - budovy, haly a stavby 300,00 ne cestičky na příkopech - studie (Vodojem Nádražní, Kravaře, Dol.Benešov)

2310 6121   Investice - zařízení 50,00 ne technolog.zařízení na vrtech (měnič)

2321 6121   Investice - budovy, haly a stavby 2 500,00 ne Projektov.dokumentace na revitalizaci čistíren odpadních vod 1,7 Bolatice a 0,8 mil.Kč Borová

2321 6121   Investice 500,00 ne úpravy Černého potoka

3113 6121   Investice - budovy, haly a stavby 370,00 ne MŠ Borová  (PD byty-realizace projektu)

3392 6122-21 Investice - zařízení a TZ budovy 2 200 ano dokončení projektu KD (+realizační)

3412 6121 Investice - budovy, haly a stavby 700 ano plocha pro hasiče (bez parkoviště a příjezdové cesty) oplocení a zprovoznění

3412 6359 Investiční transfer pro FK Bolatice 0 ne, jen při dotaci rekonstr.budov FK Bol.? Pokud bude dotace (17 mil. Kč)

3429 6121 Investice - koupaliště 800,00 ne rekonstr.soc.pro fitness, dokonč.oplocení-jížní část,výměna oken

3429 6122 Investice-zařízení koupaliště 0,00 ne nová folie ? (5 mil. Kč)

3631 6121 Investice - stavby 250,00 ne VO Třešňová+Hlavní

3632 6121 Investice - budovy, haly a stavby 500,00 ano PD na smuteční síň - studie

3639 6121 Investice - budovy, haly a stavby 5 400,00 ne, ano PD brownfield JZD - hasičská zbrojnice, PD na Revitalizaci areálu ZD

3729 6121 Investice - budovy, haly a stavby 400,00 ne PD na cyklodráhu a skateboard u sportovně relax.centra Borová

4350 6121-2 Investice - stavby, budovy i zařízení a HM 1 200,00 ne otvírací dveře 5 ks á 127 tis.bez DPH a baterie z odpisů

5512 6122 Investice - zařízení 0,00 ne 11 mil.Kč nákup nového hasič.vozu (4 mil.Kč bude dotace MV+ MSK 2 mil.Kč)

Celkem plán investic 2024 27 570,00

Zpracovala: Řehořová


